Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-38112019386

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

ANO III, Nº 388, PAÇO DO LUMIAR-MA, QUINTA-FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2019 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINAS

SUMÁRIO
LICITAÇÕES
AVISO
TERMO DE RATIFICAÇÃO DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
211209.1/2019, DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-211209/SRP – DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU/PA 1 ......................................................

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 1 ........................................

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 159/2019. 2 .................................................................

AVISO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 211209.1/2019, DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 9/2018-211209/SRP – DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE DOM ELISEU/PA

Paço do Lumiar/MA, 18 de outubro de 2019.

A  Secretária  Municipal  de  Saúde  de  Paço  do

Lumiar/MA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
RATIFICAR a adesão a ata de registro de preços

correspondente,  referente  à  Ata  de  Registro  de  Preços  nº
211209.1 decorrente do processo licitatório na modalidade Pregão
Presencial  nº  9/2018-211209/SRP,  realizado  pela  Prefeitura
Municipal de Dom Eliseu, que objetivou a contratação de empresa
para eventual fornecimento de medicamentos, da qual decorrerá
por parte deste Município, a contratação de:

BRASFARMA COMERCIAL EIRELI
CNPJ nº 10.554.289/0001-44
Valor: R$ 4.005.969,70 (quatro milhões, cinco mil,

novecentos e sessenta e nove reais e setenta centavos).

Publique-se e cumpra-se.
SORAYA SILVA SANTANA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA
FORNECIMENTO  DE  INSUMOS  HOSPITALARES  E
MEDICAMENTOS  DE  USO  COMUM  E  ESPECIAL,  PARA
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DE PAÇO DO LUMIAR/MA.

            A Secretária Municipal de Saúde de Paço do Lumiar, no
uso de suas atribuições legais, torna público que tem a intenção
de ADERIR como entidade não participante (“carona”) à Ata de
Registro de Preços gerenciada pela Prefeitura Municipal de Dom
Eliseu/PA,  CNPJ nº  11.415.068/0001-58,  Pregão  Presencial  nº
9/2018/211209,  Ata  de  Registro  de  Preços  nº  211209.1,  nos
termos  do  Decreto  nº  7.892/2013,  Lei  nº  8.666/1993,  e
CONTRATAR  a  empresa  BRASFARMA  COMERCIAL  EIRELI,
CNPJ  nº.  10.554.289/0001-44.  Itens  especificados  conforme
Processo Administrativo nº 5953/2019.

Paço do Lumiar/MA, 18 de outubro de 2019.

SORAYA SILVA SANTANA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

 2 Quinta-Feira, 07 - Novembro - 2019 D.O. PODER EXECUTIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-38112019386

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 159/2019.

CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA

BRASFARMA COMERCIAL EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o
número 10.554.289/0001-44, situada na Rua D, nº 100, Parque Independência, Imperatriz/MA,
CEP: 65.900-000.

PROCESSO ADMINISTRATIVO 5657/2019.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Edital do Pregão Presencial nº 9/2018/211209/SRP, da Prefeitura Municipal de Dom Eliseu/PA,

pelas disposições da Lei 10.520/2002, Lei Complementar nº. 123/2006, Lei Complementar nº.
147/2014, Decreto Municipal nº 3.356/2019, aplicando-se subsidiariamente no que couber a Lei
8.666/1993 e suas alterações, bem como pelos princípios do direito público e demais normas
pertinentes à espécie.

MODALIDADE Adesão  a  Ata  de  Registro  de  Preços  nº  211209.1  –  Processo  Administrativo  Nº
9/2018-211209/SRP, da Prefeitura Municipal de Dom Eliseu – PA.

VALOR R$ 4.005.969,70 (quatro milhões,  cinco mil,  novecentos e sessenta e nove reais e setenta
centavos).

OBJETO DO CONTRATO Fornecimento de insumos hospitalares e medicamentos de uso comum e especial, para atender
às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Paço do Lumiar/MA.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Fonte de recurso - PAB – Programa de Atenção Básica
Órgão - 02 – Prefeitura Municipal
Unidade - 26 – Fundo Municipal de Saúde - FMS
Função - 10 - Saúde
Sub-função - 301 – Atenção Básica
Programa - 0165
Projeto/atividade - 2033 – Manutenção das atividades de atenção básica
Natureza da despesa    33903009 – Material de Consumo

PRAZO DE VIGÊNCIA Findará  em  31/12/2019,  contados  da  data  de  sua  assinatura,  condicionada  a  vigência  à
publicação no Diário Oficial do Município de Paço do Lumiar/MA

DATA DE ASSINATURA 22 de outubro de 2019

SORAYA SILVA SANTANA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

 3 Quinta-Feira, 07 - Novembro - 2019 D.O. PODER EXECUTIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-38112019386

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

Diário Oficial do Município
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 695/2017

Praça Nossa Senhora da Luz,Centro, 01
CEP: 65130-000 - Paço do Lumiar-MA

www.pacodolumiar.ma.gov.br

Maria Paula Azevedo Desterro
Prefeita em Exercício

Luis Carlos Araújo Saraiva Sobrinho
Procurador Geral do Município

 DIAGRAMAÇÃO, PUBLICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira -
ICP

http://www.pacodolumiar.ma.gov.br

	Licitações
	Aviso
	TERMO DE RATIFICAÇÃO DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 211209.1/2019, DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-211209/SRP – DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU/PA
	AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	Extrato de Contrato
	EXTRATO DO CONTRATO Nº. 159/2019.

		2019-11-07T17:40:07-0300
	MUNICIPIO DE PACO DO LUMIAR:06003636000173